FUNDO DE ASSISTENCIA A SAUDE DO SERVIDOR

BALANCO FINANCEIRO

INGRESSOS

Receita Or¢gamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Fundo de Assisténcia a Saude do Servidor

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria

Recebimentos Extraorgamentarios (lll)

Inscricao de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricao de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (1 + Il + 11l + IV)

Exercicio Atual

232.238.892.05

232.238.892,05
232.238.892,05

13.888.807.85

18.592.882,50

EXERCICIO: 2019

Exercicio Anterior|

203.380.949.20

203.380.949,20
203.380.949,20

13.888.807,85

17.154.472 .31

18.573.434,27

17.142.525,22

19.448,23 11.947,09
19.202.307.15 1.517.477.74
19.202.307,15 1.517.477,74

270.034.081.70 235.941.707.10

DISPENDIOS

Despesa Orcamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada
Fundo de Assisténcia a Saude do Servidor

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Pagamentos Extraor¢camentarios (VIil)

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI + VII + VIl + IX)

Exercicio Atual

220.720.975.13

220.720.975,13
220.720.975,13

EXERCICIO: 2019

Exercicio Anterior|

202.850.592,10

202.850.592,10
202.850.592,10

17.142.525,22

13.888.807.85

17.142.525,22

32.170.581.35

13.888.807,85

19.202.307.15

32.170.581,35

270.034.081.70

19.202.307,15

235.941.707.10




	5.2.1 Balanço Financeiro 8ª ed.

