FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR BALANÇO FINANCEIRO

<u>INGRESSOS</u>	EXERCÍCIO: 2019	
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	232.238.892,05	203.380.949,20
Ordinária	-	-
Vinculada	232.238.892,05	203.380.949,20
Fundo de Assistência a Saúde do Servidor	232.238.892,05	203.380.949,20
Transferências Financeiras Recebidas (II)	<u> </u>	13.888.807,85
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		13.888.807,85
Recebimentos Extraorçamentários (III)	18.592.882,50	17.154.472,31
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		-
Inscrição de Restos a Pagar Processados	18.573.434,27	17.142.525,22
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	19.448,23	11.947,09
Outros Recebimentos Extraorçamentários		-
Saldo do Exercício Anterior (IV)	19.202.307,15	1.517.477,74
Caixa e Equivalentes de Caixa	19.202.307,15	1.517.477,74
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	,	-
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	270.034.081,70	235.941.707,10

<u>DISPÊNDIOS</u>		EXERCÍCIO: 2019	
	Exercício Atual	Exercício Anterio	
Despesa Orçamentária (VI)	220.720.975,13	202.850.592,10	
Ordinária Vinculada Fundo de Assistência a Saúde do Servidor	220.720.975,13 220.720.975.13	202.850.592,10 202.850.592,10	
Transferências Financeiras Concedidas (VII)	220.720.973,13	202.030.392,10	
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	17.142.525,22	13.888.807,85	
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados Outros Pagamentos Extraorçamentários	17.142.525,22	- 13.888.807,85 - -	
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)	32.170.581,35	19.202.307,15	
Caixa e Equivalentes de Caixa Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	32.170.581,35	19.202.307,15	
TOTAL $(X) = (VI + VIII + VIIII + IX)$	270.034.081,70	235.941.707,10	